2

 [image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 23 сентября 2025 года

                                                            № 273
г. Верхняя  Салда

О рассмотрении протеста  Верхнесалдинской городской прокуратуры
на решение Думы Верхнесалдинского городского округа от 15.06.2005 № 28      «О принятии Устава Верхнесалдинского муниципального округа»
Рассмотрев протест  Верхнесалдинской городской прокуратуры от № 02-05-2025 от 08.08.2025 (вх. № 197 от 12.08.2025) на решение Думы Верхнесалдинского городского округа от 15.06.2005 № 28 «О принятии Устава Верхнесалдинского муниципального округа», руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», абзацем вторым части 4 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 56 Областного закона от 25.11.1994 № 8 «О бюджетном процессе в Свердловской области», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-I  «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Протест Верхнесалдинской городской прокуратуры от № 02-05-2025 от 08.08.2025 (вх. № 197 от 12.08.2025) на решение Думы Верхнесалдинского городского округа от 15.06.2005 № 28  «О принятии Устава Верхнесалдинского муниципального округа» удовлетворить.

2. Поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению и законодательству совместно со специалистами аппарата Думы Верхнесалдинского муниципального округа подготовить и внести в Думу проект решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа о внесении соответствующих изменений в Устав Верхнесалдинского муниципального округа.

Срок: к очередному заседанию Думы в октябре 2025 года.

3. Направить копию настоящего решения в Верхнесалдинскую городскую прокуратуру.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Обнародовать настоящее решение путем опубликования в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы  Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.

Председатель Думы                                     Глава Верхнесалдинского

Верхнесалдинского                                      муниципального округа

муниципального округа                               Свердловской области

Свердловской области
____________ О.Н.Перин                             ____________ А.В.Маслов
___ _____________2025 года                        ___ ______________2025 года